1

国泰君安证券股份有限公司

关于上海宝立食品科技股份有限公司全资子公司

放弃优先购买权暨关联交易的核查意见

国泰君安证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”、“国泰君安”）作为

上海宝立食品科技股份有限公司（以下简称“宝立食品”、“公司”）首次公开

发行股票并在主板上市的持续督导机构。根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

11 号—持续督导》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号—交易与关

联交易》等相关规定履行持续督导职责，对宝立食品全资子公司厨房阿芬本次放

弃优先购买权进行核查，核查情况如下：

一、本次交易概述

（一）交易基本情况

公司全资子公司厨房阿芬持有杭州空刻品牌管理合伙企业（有限合伙）（简

称“空刻品牌”）15%财产份额且为空刻品牌普通合伙人。空刻品牌有限合伙人

李锦玲拟将其持有的 25%财产份额以 1,094.50 万元价格转让至何宏武、梁冬允、

杨哲、任铭、任英、张绚及江敏，厨房阿芬放弃本次空刻品牌财产份额转让的优

先购买权。

（二）本次交易的审议情况

公司于 2024 年 10 月 29 日召开第二届董事会独立董事专门会议第二次会

议、第二届董事会第十次会议和第二届监事会第八次会议，审议通过了《关于全

资子公司放弃优先购买权暨关联交易的议案》，同意公司子公司厨房阿芬放弃李

锦玲拟转让的空刻品牌财产份额的优先购买权，并授权厨房阿芬管理层签署放弃

优先购买权相关文件。关联董事何宏武、任铭和关联监事张绚、任英均回避表决。

本次放弃权利暨关联交易事项在公司董事会的审议权限内，无需提交公司股

东大会审议。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

2

二、交易双方基本情况

（一）出让方基本情况

序号 姓名 基本信息

1 李锦玲 女，1953 年 5 月生，中国国籍，住所为安徽省全椒县

（二）受让方基本情况

序号 姓名 基本信息

1 何宏武 男，1969 年 6 月生，中国国籍，住所为上海市青浦区

2 梁冬允 女，1973 年 12 月生，中国国籍，住所为广州市天河区

3 杨哲 男，1977 年 11 月生，中国国籍，住所为北京市丰台区

4 任铭 男，1981 年 2 月生，中国国籍，住所为杭州市西湖区

5 任英 女，1985 年 7 月生，中国国籍，住所为上海市崇明县

6 张绚 女，1975 年 12 月生，中国国籍，住所为上海市闸北区

7 江敏 女，1986 年 10 月生，中国国籍，住所为四川省宜宾县

经在中国执行信息公开网上查询，交易双方均不属于失信被执行人。

（三）关联交易说明

1、关联关系

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 5 号—交易与关联交易》的相关规定，本次交易受让方中何宏武、梁冬

允、杨哲、任铭、任英和张绚系公司的关联方，本次交易构成关联交易，具体关

联关系如下：

序号 姓名 关联关系

1 何宏武 任公司董事、总经理，系关联自然人

2 梁冬允 任公司副总经理，系关联自然人

3 杨哲 任公司副总经理，系关联自然人

4 任铭 任公司董事、财务总监，系关联自然人

5 任英 任公司监事，系关联自然人

6 张绚 任公司监事，系关联自然人

2、历史关联交易情况

3

本年年初至披露日，除上述关联交易外，公司与前述关联方不存在其他关联

交易的情形（日常关联交易除外）。

三、交易标的基本情况

（一）基本信息

1、名称：杭州空刻品牌管理合伙企业（有限合伙）

2、类型：有限合伙企业

3、成立日期：2020-04-27

4、执行事务合伙人：杭州厨房阿芬科技有限公司

5、注册资本：100 万元人民币

6、经营范围：一般项目：企业管理；信息技术咨询服务；社会经济咨询服

务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；市场营

销策划；咨询策划服务；品牌管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）。

7、其他说明：空刻品牌财产份额清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制

转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属

转移的其他情况。空刻品牌不属于失信被执行人。

（二）标的公司最近一年又一期主要财务数据：

单位：万元

项目 2023年 12月 31日（经审计） 2024年 6月 30日（未经审计）

资产总额 100.04 100.04

负债总额 30.2 30.2

净资产 69.84 69.84

项目 2023年度（经审计） 2024年 1-6月（未经审计）

营业收入 0 0

净利润 -0.025 0.000038

（三）本次交易前后份额结构情况

交易完成前后空刻品牌的份额结构如下：

4

合伙人名称
持有份额

本次交易前 本次交易后

李锦玲 25.0000% -

何宏武 - 10.1530%

梁冬允 - 2.8552%

杨哲 - 2.8552%

任铭 - 4.5683%

任英 - 2.8552%

张绚 - 1.1421%

江敏 - 0.5710%

杭州厨房阿芬科技有限公司 15.0000% 15.0000%

马扬帆 10.0000% 10.0000%

倪铭杰 4.5683% 4.5683%

俞晓婷 2.7187% 2.7187%

郑力瑜 2.2841% 2.2841%

王紫依 2.2841% 2.2841%

朱宝云 2.2841% 2.2841%

宋昕 2.2841% 2.2841%

孟庆冬 2.2841% 2.2841%

侯静 2.2841% 2.2841%

沈进 2.2841% 2.2841%

喻浩 2.2841% 2.2841%

盛春葵 2.2841% 2.2841%

陈爱 1.1421% 1.1421%

蔡立基 1.1421% 1.1421%

王祎彤 1.1421% 1.1421%

占志成 1.1421% 1.1421%

常乐 1.1421% 1.1421%

周文涛 1.1421% 1.1421%

李道兵 1.1421% 1.1421%

黎赛甫 1.1421% 1.1421%

陈永彤 1.1421% 1.1421%

赵薇 1.1421% 1.1421%

闻静 1.1421% 1.1421%

5

范敏慧 1.1421% 1.1421%

吴尚 1.1421% 1.1421%

金明耀 0.6852% 0.6852%

项淑芳 0.6852% 0.6852%

赵浩洋 0.6852% 0.6852%

肖慧 0.6852% 0.6852%

沈惠兰 0.6852% 0.6852%

郑伊莎 0.6852% 0.6852%

陈晓青 0.6852% 0.6852%

李求银 0.6852% 0.6852%

赵丹菁 0.6852% 0.6852%

郑旭 0.6852% 0.6852%

周雯雯 0.4568% 0.4568%

合计 100.00% 100.00%

四、交易标的评估情况和作价情况

金证（上海）资产评估有限公司对空刻品牌唯一投资标的杭州空刻网络科技

有限公司（以下简称“空刻网络”）的股东全部权益价值进行评估，并出具《上海

宝立食品科技股份有限公司拟了解价值所涉及的杭州空刻网络科技有限公司股

东全部权益价值资产评估报告》（金证评报字【2024】第 0182 号）。本次评估分

别采用资产基础法和收益法两种方法进行，收益法评估结果能够更加客观、全面

地反映被评估单位的市场公允价值，最终选取收益法评估结果作为最终评估结

论，即以 2023 年 12 月 31 日为评估基准日，空刻网络的股东全部权益价值评估

结论为人民币 21,800 万元。公司以此评估价值作为放弃优先购买权的价值参考，

不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

五、本次交易对公司的影响

公司本次放弃优先购买权是综合考虑公司整体经营发展规划和经营现状而

做出的谨慎决策，符合公司的整体发展战略，公司合并报表范围不会发生变更，

厨房阿芬为空刻品牌普通合伙人且占有空刻品牌 15%比例份额不变，对公司正

常生产经营及财务状况不会造成重大影响，符合公司全体股东的整体利益。

六、董事会和独立董事审核意见

6

公司经第二届董事会审计委员会第七次会议和第二届董事会第十次会议，审

议通过《关于全资子公司放弃优先购买权暨关联交易的议案》，同意公司子公司

厨房阿芬放弃李锦玲拟转让的空刻品牌财产份额的优先购买权，并授权厨房阿芬

管理层签署放弃优先购买权相关文件。

本次交易已经第二届董事会独立董事专门会议第二次会议审议，全体独立董

事同意该议案内容。独立董事认为：公司全资子公司厨房阿芬本次放弃优先购买

权暨关联交易事项是出于公司整体战略规划，厨房阿芬仍为空刻品牌普通合伙人

且占其 15%比例份额不变。本次交易公平公正，遵循市场公平交易原则，不存在

损害中小股东利益的情形，亦不会对公司的财务状况、经营成果、主营业务及持

续经营能力造成重大不利影响。

七、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：本次交易符合公正、公平、公开的原则，不存在通过

关联交易进行利益输送的情形，不会对公司未来持续经营产生重大不利影响，不

存在损害中小股东利益的情形。对于上述关联交易事项，公司第二届董事会独立

董事专门会议第二次会议和第二届董事会第十次会议已审议通过。其审议程序符

合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

11 号—持续督导》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号—交易与关联

交易》等相关法规和规范性文件规定以及《公司章程》的规定。

综上，保荐人对宝立食品全资子公司本次放弃优先购买权暨关联交易事项无

异议。（以下无正文）

7

（本页无正文，为《国泰君安证券股份有限公司关于上海宝立食品科技股份有限

公司全资子公司放弃优先购买权暨关联交易的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：  _________________          _________________

蒋  杰                       李  优

国泰君安证券股份有限公司

2024 年  10  月    日

	一、本次交易概述
	二、交易双方基本情况
	三、交易标的基本情况
	四、交易标的评估情况和作价情况
	五、本次交易对公司的影响
	六、董事会和独立董事审核意见
	七、保荐人核查意见